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AVINGUDA CARLEMANY 

 
10. El mes de juliol del 2013 un tram important de l’avinguda Carlemany es va transformar 
en zona per a vianants. Des d’aleshores, vostè ha passejat per aquest carrer? 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Sí 695 96,2 

No 25 3,5 

No contesta 2 0,3 

 
La gran majoria dels enquestats (96%) han passejat per l’avinguda Carlemany des que es va 
transformar en zona per a vianants, mentre que un 3,5% diuen que no hi han anat. 
 
La proporció de persones que han passat per aquesta zona ha augmentat respecte el segon 
semestre del 2013 (quan feia poc temps que s’havia convertit en zona per a vianants), ja que 
en aquell moment un 82% dels enquestats van dir que hi havien passejat. 
 
Hi ha més homes que dones que han passejat per l’avinguda Carlemany (un 98% i un 94%, 
respectivament), i els més joves també diuen que ho han fet amb un percentatge superior, 
però en tots els casos ho han fet la majoria i les diferències no són significatives. 
 
(Als que han dit que sí han passejat per  l’avinguda Carlemany. N=695) 
11. Pels següents aspectes, valori si el canvi que s’ha produït a l’avinguda Carlemany els ha 
millorat o empitjorat: 
 

Percentatges 
Ha 
millorat 

Està 
igual 

Ha 
empitjorat 

No 
contesta 

Facilitats d'aparcament 35,0 32,4 27,3 5,3 

Mobiliari urbà, embelliment 82,1 11,8 2,6 3,5 

Neteja 73,2 22,1 1,2 3,5 

Accessos per arribar a l'avinguda, senyalització 44,3 25,5 22,7 7,6 

Confort per passejar, comprar 92,7 3,9 1,1 2,3 

Mobilitat general en vehicle  25,7 28,1 40,2 6,0 

Accions de dinamització de la zona, 
ambientació 

84,2 6,9 3,2 
5,7 

Oferta comercial 52,8 29,5 3,6 14,0 

 
Les persones enquestades consideren majoritàriament que des que s’ha convertit en zona per 
a vianants l’avinguda Carlemany ha millorat el confort per passejar i comprar (93%), les accions 
de dinamització i l’ambientació de la zona (84%), el mobiliari urbà i embelliment (82%), la 
neteja (73%), i també l’oferta comercial (53%). Pel que fa als accessos i la senyalització un 44% 
pensen que ha millorat, mentre que un 25,5% consideren que està igual i un 23% creuen que 
ha empitjorat, i respecte les facilitats d’aparcament l’opinió està dividida entre els que 
consideren que ha millorat (35%), els que diuen que està igual (32%), i els que diuen que ha 
empitjorat (27%). L’aspecte que es valora més negativament és la mobilitat general en vehicle, 
ja que un 40% diuen que ha empitjorat, per un 28% que pensen que està igual i un 26% que 
consideren que ha millorat. 
 



 
 
Valoració segon semestre 2013 
 

Percentatges 
Ha 
millorat 

Està 
igual 

Ha 
empitjorat 

No 
contesta 

Facilitats d'aparcament  14,5 49,4 26,8 9,3 

Mobiliari urbà, embelliment  56,3 32,5 3,2 8,0 

Accessos per arribar a l'avinguda, senyalització 28,7 34,7 31,4 5,3 

Confort per passejar, comprar  89,0 7,0 2,5 1,5 

Mobilitat general en vehicle per Escaldes 16,0 36,2 40,6 7,1 

Accions de dinamització de la zona, ambientació  74,2 15,7 1,8 8,3 

 

 
 
En l’observatori del segon semestre del 2013 la majoria també pensava que havia millorat el 
confort per passejar i comprar (89%), l’ambientació i les accions de dinamització de la zona 
(74%) i el mobiliari urbà i embelliment (56%), mentre que els aspectes que es valoraven més 
negativament després de fer la zona per a vianants també eren els relacionats amb la 
mobilitat, els accessos i l’aparcament. En tots els casos, en l’observatori del 2015 ha 
augmentat el percentatge d’enquestats que creuen que aquests aspectes han millorat. 
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11.1. Facilitats d'aparcament     
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 695 100 

Ha millorat 243 35,0 

Està igual 225 32,4 

Ha empitjorat 190 27,3 

No contesta 37 5,3 

 
Un 35% dels enquestats consideren que les facilitats d’aparcament han millorat des que es va 
fer la zona per a vianants, un 32% pensen que estan igual i un 27% pensen que aquest aspecte 
ha empitjorat. 
 
Hi ha més homes que dones que diuen que l’aparcament ha millorat (un 38% i un 32%, 
respectivament) o que està igual (un 36% dels homes per un 29% de les dones), mentre que hi 
ha més dones que diuen que ha empitjorat (un 33%, per un 22,5% dels homes).  
 
Per edat els que més diuen que ha empitjorat són els més joves (un 39% dels enquestats de 18 
a 24 anys i dels que tenen entre 25 i 39 anys), mentre que els enquestats de 40 a 54 anys i els 
majors de 55 anys diuen amb més freqüència que ha millorat (un 42% i un 40%, 
respectivament). 
 
En funció de la nacionalitat s’observa que els més crítics amb les facilitats d’aparcament són els 
portuguesos i el grup d’altres nacionalitats (un 35% i un 38%, respectivament diuen que ha 
empitjorat), mentre que els que més diuen que ha millorat són els francesos (47%) i els 
andorrans (39%). 
 
Segons el nivell d’estudis, les opinions estan bastant dividides entre les tres opcions amb una 
tendència a considerar que ha millorat, excepte entre els enquestats que tenen estudis 
universitaris que diuen en major proporció que està igual (42%). 
 
Per ocupació destaca que els que més diuen que està igual són els propietaris, directius o 
comandaments intermedis (55%) i els professionals o tècnics (42%), mentre que els que més 
consideren que ha empitjorat són els treballadors del comerç i l’hoteleria i els treballadors no 
qualificats (un 40% i un 34% respectivament). 
 
Per parròquia de residència, els que més diuen que ha millorat són els que viuen a Ordino 
(44%), mentre que els que menys ho diuen són els residents de Canillo i la Massana que són els 
que més diuen que està igual (un 56% i un 46%, respectivament). 
 
 



11.2. Mobiliari urbà, embelliment     
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 695 100 

Ha millorat 570 82,1 

Està igual 82 11,8 

Ha empitjorat 18 2,6 

No contesta 25 3,5 

 
La valoració sobre el mobiliari urbà és majoritàriament positiva (un 82% de les persones 
enquestades diuen que ha millorat des que l’avinguda Carlemany és per a vianants, mentre 
que un 12% pensen que està igual i un 3% diuen que està pitjor). 
 
Les diferències en funció de les variables sociodemogràfiques no són significatives, i només 
segons la parròquia de residència destaca que els que més diuen que ha millorat són els 
enquestats que viuen Sant Julià (92%) i els que menys ho diuen són els residents a Canillo 
(56%). 
 
 
11.3. Neteja     
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 695 100 

Ha millorat 508 73,2 

Està igual 153 22,1 

Ha empitjorat 8 1,2 

No contesta 25 3,5 

 
També la majoria d’enquestats consideren que ha millorat la neteja de la zona per a vianants 
de l’avinguda Carlemany (73%), per un 22% que diuen que està igual i només un 1% que 
pensen que està pitjor. 
 
No s’observen diferències significatives segons les variables analitzades. 
 
 
11.4. Accessos per arribar a l'avinguda i senyalització     
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 695 100 

Ha millorat 308 44,3 

Està igual 177 25,5 

Ha empitjorat 157 22,7 

No contesta 53 7,6 

 
En relació amb els accessos per arribar a l’avinguda i la senyalització, un 44% dels enquestats 
creuen que han millorat, un 25,5% pensen que està igual que abans de fer la zona per a 
vianants, i un 23% diuen que ha empitjorat. 
 
Tant homes com dones consideren que els accessos han millorat en una proporció similar 
(44%-45%), si bé hi ha més homes que diuen que està igual (un 29% dels homes per un 21% de 
les dones) i més dones que diuen que ha empitjorat (un 24% de les dones per un 21% dels 
homes). 



 
Els enquestats de 18 a 24 anys són els que més diuen que han millorat els accessos (51,5%), i 
els que menys ho diuen són els que tenen entre 25 i 39 anys (40%). 
 
Segons la nacionalitat s’observa que els andorrans són els que pensen en major proporció que 
els accessos han millorat (48%), mentre que els espanyols són els que menys ho diuen (39%), si 
bé en tots els casos és l’opció més esmentada. 
 
Quant a l’ocupació dels enquestats destaca que els que més opinen que ha millorat aquest 
aspecte són els directius, propietaris o comandaments intermedis (51%), el personal 
administratiu (51%), juntament amb els aturats (54%) i el grup d’altres inactius (59%), i els que 
ho diuen en menor proporció són els treballadors de la indústria i la construcció (32%) i les 
mestresses de casa (23%). 
 
 
11.5. Confort per passejar, comprar   
   

 
Freqüències Percentatges 

Total 695 100 

Ha millorat 644 92,7 

Està igual 27 3,9 

Ha empitjorat 8 1,1 

No contesta 16 2,3 

 
La majoria dels enquestats (93%) consideren que ha millorat el confort per passejar i comprar 
a l’avinguda Carlemany des que s’ha fet la zona per a vianants, per un 4% que pensen que està 
igual i un 1% que ha empitjorat. 
 
Les diferències no són significatives en funció del sexe, l’edat, la nacionalitat, els estudis, 
l’ocupació ni la parròquia de residència dels enquestats, i en tots els casos la majoria pensen 
que ha millorat el confort per passejar i comprar. 
 
 
11.6. Mobilitat general en vehicle  
     

 
Freqüències Percentatges 

Total 695 100 

Ha millorat 178 25,7 

Està igual 195 28,1 

Ha empitjorat 279 40,2 

No contesta 42 6,0 

 
Pel que fa a la mobilitat un 40% dels enquestats consideren que ha empitjorat, per un 28% que 
diuen que està igual que abans de fer la zona per a vianants i un 26% que diuen que ha 
millorat. 
 
Segons l’edat, els que més diuen que la mobilitat ha empitjorat són els joves de 18 a 24 anys 
(45,5%) i els que tenen entre 25 i 39 anys (48%), i ho diuen amb menys freqüència els de 40 a 
54 anys (38%) i els majors de 55 anys (34%). També són més crítics els enquestats de 
nacionalitat portuguesa (51%) i andorrana (40,5%), i els treballadors de la indústria i la 
construcció (48%), i els treballadors del comerç i l’hoteleria, mestresses de casa, estudiants i 
aturats (al voltant d’un 45% cada grup). 



 
 
11.7. Accions de dinamització de la zona, ambientació     
 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 695 100 

Ha millorat 585 84,2 

Està igual 48 6,9 

Ha empitjorat 22 3,2 

No contesta 40 5,7 

 
Un 84% dels enquestats diuen que han millorat les accions de dinamització i ambientació a 
l’avinguda Carlemany, mentre que un 7% consideren que està igual i només un 3% pensen que 
ha empitjorat des que s’ha fet la zona per a vianants. 
 
Les diferències en funció de les variables sociodemogràfiques no són significatives, ja que en 
tots els casos una àmplia majoria considera que han millorat.  
 
 
11.8. Oferta comercial   
   

 
Freqüències Percentatges 

Total 695 100 

Ha millorat 367 52,8 

Està igual 205 29,5 

Ha empitjorat 25 3,6 

No contesta 97 14,0 

 
Més de la meitat de les persones enquestades (53%) consideren que l’oferta comercial a 
l’avinguda Carlemany ha millorat, per un 29,5% que diuen que està igual i un 4% que pensen 
que està pitjor. 
 
Les dones diuen en una proporció superior que els homes que l’oferta comercial ha millorat 
(un 61% de les dones per un 45% dels homes), i hi ha més proporció d’homes que pensen que 
està igual (un 33,5% i un 25%, respectivament). 
 
Per edat, els que consideren en major proporció que ha millorat són els joves de 18 a 24 anys 
(64%), mentre que els enquestats de 25 a 39 anys són els que ho diuen en un percentatge 
inferior (42%). 
 
El personal administratiu (68,5%), els jubilats (60%) i els estudiants (73%) són els que més 
diuen que ha millorat l’oferta comercial, mentre que les que menys ho diuen són les 
mestresses de casa (34%). 
 
Segons la parròquia de residència, els que més diuen que ha millorat aquest aspecte són els 
que viuen a Sant Julià (62%) i a Andorra la Vella (59%), i els que ho diuen en una proporció 
inferior són els residents d’Ordino (35%) i Canillo (34%), que diuen en un percentatge superior 
que està igual. 
 



 
12. A partir d’aquest canvi, vostè hi va més, igual o menys a passejar o a comprar a aquesta 
avinguda i zones annexes? 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Més 200 27,8 

Igual 469 65,0 

Menys 49 6,8 

No contesta 3 0,4 

 
La majoria dels enquestats (65%) diuen que van passejar o comprar a l’avinguda Carlemany 
igual que abans de fer la zona per a vianants, mentre que un 28% diuen que hi van més i un 7% 
diuen que hi van menys. 
 
Quan es va demanar aquesta qüestió el segon semestre del 2013, un 67% dels enquestats van 
dir que anirien a passejar o comprar a l’avinguda Carlemany igual que abans, un 29% van dir 
que hi anirien més i un 3% que hi anirien menys. 
 
Tot i que hi ha més homes que dones que diuen que van més a passejar o comprar a la zona, i 
també ho diuen més els joves de 18 a 24 anys, les diferències no són significatives. Per 
nacionalitat, els andorrans són els que diuen amb major proporció que hi van més (35,5%) i els 
espanyols els que menys ho diuen (18%), però en tots els casos diuen majoritàriament que hi 
van igual.  
 
 
(Als que hi van MÉS. N=200) 
12.1. Perquè hi va més a passejar o comprar? 
(Multiresposta) 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 200 
 

Tranquil·litat 101 50,3 

Comoditat 98 48,9 

Hi ha més espai per passejar 95 47,3 

És agradable, maco 92 45,7 

Espais d'oci (ambient i terrasses) 76 37,9 

Lliure de vehicles, seguretat 75 37,5 

Conformitat amb la zona de vianants 45 22,7 

Mes accessibilitat 17 8,4 

Altres 1 0,4 

 
La majoria de persones que diuen que van més a passejar o comprar a la zona de vianants 
diuen que ho fan per la tranquil·litat (50%) i la comoditat (49%), perquè hi ha més espai per 
passejar (47%) o perquè és agradable i maco (46%), seguit dels que valoren els espais d’oci 
(38%), i la seguretat d’una zona sense vehicles (37,5%). 
 



(Als que hi van MENYS. N=49)  
12.2. Per què hi va menys a passejar o comprar? 
(Multiresposta) 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 49 
 

Problemes en desplaçament amb vehicle 20 41,2 

Dificultats per aparcar 19 39,3 

No va per la zona normalment 17 35,3 

No li agrada 8 15,9 

Disconformitat amb la zona de vianants 7 13,6 

No contesta 2 3,3 

 
Entre els enquestats que diuen que van menys a passejar o comprar a l’avinguda Carlemany, 
els motius més esmentats són els problemes de desplaçament en vehicle, les dificultats per 
aparcar o perquè no van normalment a aquesta zona, i en menor proporció diuen que no els 
agrada o es mostren contraris a la zona de vianants. 
 
 
13. Està d’acord que aquesta part de l’avinguda Carlemany es continuï mantenint com a zona 
per a vianants? 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Sí 638 88,4 

No 48 6,6 

No contesta 36 5,0 

 
El 88% dels enquestats estan d’acord que es continuï mantenint la part de l’avinguda 
Carlemany com a zona de vianants, per un 7% que no hi estan d’acord i un 5% que no 
contesten. 
 
Des que s’ha fet aquest canvi ha anat augmentant les opinions a favor de mantenir la zona de 
vianants, ja que en el segon semestre del 2013 un 72,5% dels enquestats van dir que hi 
donarien continuïtat, per un 17% que es mostraven contraris i un 11% que no van contestar. 
Uns mesos abans de fer la zona per a vianants (primer semestre del 2013), un 55% dels 
enquestats estaven a favor de fer la zona per a vianants a l’Avinguda Carlemany, mentre que 
un 20% estava en contra i un 25% no es van definir ni a favor ni en contra.  
 
En tots els casos la majoria de persones enquestades donarien continuïtat a la zona de 
vianants, amb percentatges d’acord entre un 80% i un 90%, de manera que les diferències 
observades en funció de les variables sociodemogràfiques no es poden considerar 
significatives. 
 



(Als que estan d’acord. N=638) 
13.1. Per què creu que s’ha de mantenir com a zona per vianants?  
(Multiresposta) 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 638 
 

És bo i atractiu pel turisme 283 44,3 

Tranquil·litat 239 37,5 

Comoditat 229 35,8 

Lliure de vehicles, seguretat 205 32,1 

És agradable, maco 205 32,1 

Afavoreix el comerç, fomenta les compres 179 28,0 

Hi ha més espai per passejar 172 27,0 

Afavoreix al país 151 23,7 

Hi ha més i/o millor ambient (espais d'oci, terrasses) 151 23,7 

Conformitat amb la zona de vianants, funciona bé 89 13,9 

Mes accessibilitat 25 3,8 

Només en determinades dates/èpoques de l'any 18 2,9 

No contesta 5 0,8 

 
Entre els enquestats que estan d’acord que es mantingui la zona de vianants els motius més 
esmentats són que és bo per al turisme (44%), per la tranquil·litat (37,5%), per la comoditat 
(36%), la seguretat per ser una zona sense vehicles (32%), perquè és maco i agradable (32%), 
afavoreix el comerç i fomenta les compres (28%), perquè hi ha més espai per passejar (27%), 
perquè afavoreix el país (24%) i per l’ambient i espais d’oci (24%). 
 
 
(Als que no estan d’acord. N=48) 
13.2. Per què creu que no s’ha de mantenir com a zona per vianants?  
(Multiresposta) 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 48 
 

Problemes en desplaçament amb vehicle, circulació 19 40,0 

Dificultats per aparcar 18 38,1 

Disconformitat amb la zona de vianants, no li agrada 17 35,7 

Problemes d'accés, pitjor accessibilitat 14 30,4 

Només en determinades dates/èpoques de l'any 9 19,3 

Perjudica el comerç 9 17,9 

Desafavoreix la part alta de l'Avinguda 7 13,8 

Mal funcionament 7 15,5 

 
Els principals motius entre les persones que no donarien continuïtat a la zona de vianants, són 
els problemes de circulació i desplaçament en vehicle, les dificultats per aparcar, perquè estan 
en contra de la zona de vianants, o no els agrada, pels problemes d’accés, perquè creuen que 
només s’hauria de fer en determinades dates o èpoques de l’any, perquè perjudica el comerç, 
perquè creuen que desafavoreix la part alta de l’avinguda Carlemany o que funciona mal. 
 



14. Creu que hi ha altres carrers del país que s’haurien de fer per a vianants? 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Sí 323 44,8 

No 292 40,4 

No contesta 107 14,8 

 
Un 45% dels enquestats creuen que hi ha altres carrers del país que s’haurien de fer per a 
vianants, un 40% diuen que no i un 15% no contesten. 
 
Les proporcions són similars a les de l’enquesta del segon semestre del 2013 (un 48% dels 
enquestats va dir que s’haurien de fer per a vianants altres carrers del país, mentre que un 
40% pensaven que no i un 11% no van contestar). Respecte el primer semestre del 2013 ha 
augmentat la proporció de persones que creuen que s’haurien de fer altres carrers per a 
vianants (un 28% van dir que sí, mentre que un 46% van dir que no i un 27% no van contestar). 
 
Hi ha més homes que dones que creuen que en altres carrers del país s’haurien de fer zones de 
vianants (un 49% dels homes per un 40% de les dones), i per edat els que més diuen que 
s’hauria de fer són les persones de de 40 a 54 anys (55%) i els majors de 55 anys (45%), mentre 
que els joves de 18 a 24 anys són els que menys ho diuen (un 30% creuen que sí, per un 54,5% 
que pensen que no), seguits dels que tenen entre 25 i 39 anys (un 37% creuen que sí per un 
52% que creuen que no). 
 
Els enquestats de nacionalitat andorrana són els que més diuen que s’haurien de fer zones per 
a vianants en altres carrers d’Andorra (un 53%), mentre que els de nacionalitat portuguesa i el 
grup d’altres nacionalitats són els que menys ho diuen (un 33% i un 35%, respectivament, 
diuen que sí). 
 
En augmentar el nivell d’estudis també augmenta la proporció de persones que diuen que 
s’haurien de fer zones per a vianants en altres carrers (d’un 29% dels que tenen estudis 
primaris incomplets o sense estudis a un 61% dels que tenen estudis universitaris).  
 
Segons l’ocupació els que més ho diuen són els professionals o tècnics (59,5%) i el personal 
administratiu (55%), i els que menys ho diuen són els treballadors del comerç i l’hoteleria 
(35%), els treballadors no qualificats (35%) i les mestresses de casa (11%). 
 
 



(Als que han dit que SÍ. N=323) 
14.1. Quin carrers o zones?  
(Multiresposta) 
 
  Freqüències Percentatges 

Total 323 
 

Avda. Meritxell 271 83,8 

Barri antic d'Andorra la Vella 36 11,2 

Zona darrera de l'Escale 16 5,0 

Barri antic d'Escaldes 15 4,5 

Avda. Riberaygua 13 3,9 

Casc antic de tots els pobles 12 3,6 

Centre de Sant Julià 9 2,8 

Carrers centrals de tots els pobles 8 2,6 

Centre del Pas de la Casa 5 1,5 

Avda. Rocafort de Sant Julià 3 1,0 

Carrers al costat de les escoles 3 1,0 

Carrers annexos a Carlemany 2 0,6 

Carrers petits 2 0,8 

Prat de la Creu 2 0,6 

No contesta 7 2,2 

 
La majoria dels que pensen que hi hauria d’haver altres carrers per a vianants a Andorra diuen 
que s’hauria de fer a l’Avinguda Meritxell. 
 
 
 
 
 

  



Taula 10  
 
El mes de juliol del 2013 un tram important de l’avinguda Carlemany es va transformar en 
zona per vianants. Des d’aleshores, vostè ha passejat per aquest carrer? 
% Horitzontals   Sí No No contesta 

Total 722 96,2 3,5 0,3 

Sexe         

Home 372 97,9 1,7 0,4 

Dona 350 94,4 5,3 0,3 

          

Edat         

18 a 24 anys 60 100,0 0,0 0,0 

25 a 39 anys 201 96,9 3,1 0,0 

40 a 54 anys 239 97,4 2,3 0,4 

55 anys o més 220 93,2 6,1 0,7 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 96,6 2,9 0,5 

Espanyola 213 96,0 3,6 0,4 

Francesa 28 93,5 6,5 0,0 

Portuguesa 111 95,6 4,4 0,0 

Altres 49 96,7 3,3 0,0 

          

Nivell d'estudis         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 91,9 8,1 0,0 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 95,6 3,7 0,7 

Estudis secundaris superiors 263 96,3 3,3 0,3 

Estudis universitaris 175 98,6 1,4 0,0 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 93,3 6,7 0,0 

Professionals, tècnics i similars 102 99,1 0,9 0,0 

Personal administratiu i similars 104 94,8 5,2 0,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 95,7 3,2 1,1 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 99,0 1,0 0,0 

Treballadors no qualificats 43 98,1 1,9 0,0 

Jubilats 117 92,7 6,7 0,6 

Mestresses de casa 16 100,0 0,0 0,0 

Estudiants 20 100,0 0,0 0,0 

Aturats 30 94,8 5,2 0,0 

Altres no ocupats o inactius 15 100,0 0,0 0,0 

     

Parròquia     

Canillo 30 92,4 5,3 2,3 

Encamp 101 92,9 7,1 0,0 

Ordino 36 97,5 2,5 0,0 

La Massana 87 95,4 3,6 1,0 

Andorra la Vella 227 97,7 2,3 0,0 

Sant Julià de Lòria 81 94,1 4,8 1,0 

Escaldes-Engordany 159 98,1 1,9 0,0 

Taula 11.1 
 
Facilitats per aparcar 



% Horitzontals   Ha millorat Està igual Ha empitjorat No contesta 

Total 695 35,0 32,4 27,3 5,3 

Sexe           

Home 364 38,0 35,8 22,5 3,7 

Dona 331 31,6 28,7 32,6 7,1 

            

Edat           

18 a 24 anys 60 18,2 36,4 39,4 6,1 

25 a 39 anys 195 26,8 32,3 38,6 2,4 

40 a 54 anys 233 42,2 36,0 18,6 3,1 

55 anys o més 205 39,7 27,1 22,8 10,5 

            

Nacionalitat           

Andorrana 310 39,0 34,3 23,6 3,1 

Espanyola 205 32,6 31,8 26,6 9,0 

Francesa 26 47,0 21,4 23,6 8,1 

Portuguesa 106 26,6 34,5 35,0 4,0 

Altres 47 31,8 24,5 38,0 5,7 

            

Nivell d'estudis           

Estudis primaris no acabats o sense estudis 67 31,3 28,1 27,5 13,0 

Estudis primaris o secundaris bàsics 202 34,0 26,8 32,3 6,9 

Estudis secundaris superiors 253 36,8 31,4 28,1 3,8 

Estudis universitaris 172 34,9 42,1 20,3 2,7 

            

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 38 40,3 55,4 4,2 0,0 

Professionals, tècnics i similars 101 38,7 41,8 18,6 0,9 

Personal administratiu i similars 98 39,4 33,0 25,8 1,8 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis 
personals 

147 29,7 25,8 39,6 5,0 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 80 33,7 35,1 30,2 1,1 

Treballadors no qualificats 43 26,1 30,1 34,1 9,7 

Jubilats 108 43,2 21,2 22,6 13,0 

Mestresses de casa 16 22,4 32,7 22,4 22,4 

Estudiants 20 36,4 27,3 27,3 9,1 

Aturats 28 31,1 32,8 29,9 6,2 

Altres no ocupats o inactius 15 11,7 52,6 29,6 6,1 

      

Parròquia      

Canillo 28 24,2 55,9 14,4 5,5 

Encamp 94 37,8 31,8 28,9 1,5 

Ordino 35 44,3 37,1 16,6 2,0 

La Massana 83 29,7 45,9 23,3 1,0 

Andorra la Vella 222 34,3 29,0 28,3 8,4 

Sant Julià de Lòria 76 39,1 25,9 29,0 6,0 

Escaldes-Engordany 156 34,8 28,3 31,0 5,9 

Taula 11.2 
 
Mobiliari urbà, embelliment 
% Horitzontals   Ha millorat Està igual Ha empitjorat No contesta 

Total 695 82,1 11,8 2,6 3,5 

Sexe           



Home 364 81,9 11,9 2,1 4,1 

Dona 331 82,4 11,6 3,1 2,9 

            

Edat           

18 a 24 anys 60 90,9 6,1 0,0 3,0 

25 a 39 anys 195 78,0 13,4 3,1 5,5 

40 a 54 anys 233 85,3 10,5 3,1 1,2 

55 anys o més 205 80,7 12,5 2,3 4,5 

            

Nacionalitat           

Andorrana 310 86,2 10,0 2,1 1,8 

Espanyola 205 76,8 13,5 3,2 6,6 

Francesa 26 81,3 9,3 6,7 2,7 

Portuguesa 106 82,9 9,4 3,1 4,6 

Altres 47 79,2 20,8 0,0 0,0 

            

Nivell d'estudis           

Estudis primaris no acabats o sense estudis 67 78,2 15,0 2,4 4,4 

Estudis primaris o secundaris bàsics 202 85,4 9,0 2,9 2,7 

Estudis secundaris superiors 253 81,0 13,2 2,3 3,5 

Estudis universitaris 172 81,5 11,6 2,7 4,2 

            

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 38 67,0 26,6 2,4 4,0 

Professionals, tècnics i similars 101 80,0 11,2 3,9 4,8 

Personal administratiu i similars 98 87,5 10,7 0,9 0,9 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis 
personals 

147 77,7 13,5 4,5 4,3 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 80 83,3 9,7 3,0 4,0 

Treballadors no qualificats 43 85,6 6,6 2,1 5,7 

Jubilats 108 85,4 10,0 1,3 3,3 

Mestresses de casa 16 72,2 22,4 0,0 5,4 

Estudiants 20 100,0 0,0 0,0 0,0 

Aturats 28 85,5 11,5 3,0 0,0 

Altres no ocupats o inactius 15 88,7 5,7 0,0 5,7 

      

Parròquia      

Canillo 28 55,6 32,5 3,2 8,7 

Encamp 94 77,8 12,5 4,5 5,2 

Ordino 35 72,1 11,9 2,6 13,4 

La Massana 83 85,7 8,7 1,8 3,8 

Andorra la Vella 222 83,0 11,8 2,1 3,2 

Sant Julià de Lòria 76 92,3 3,4 1,2 3,1 

Escaldes-Engordany 156 83,6 13,3 3,1 0,0 

Taula 11.3 
 
Neteja 
% Horitzontals   Ha millorat Està igual Ha empitjorat No contesta 

 695 73,2 22,1 1,2 3,5 

Sexe           

Home 364 72,8 22,8 0,9 3,4 

Dona 331 73,6 21,3 1,5 3,7 

            



Edat           

18 a 24 anys 60 72,7 21,2 3,0 3,0 

25 a 39 anys 195 69,3 26,8 0,8 3,1 

40 a 54 anys 233 77,1 21,3 1,2 0,4 

55 anys o més 205 72,7 18,5 1,1 7,7 

            

Nacionalitat           

Andorrana 310 73,5 21,1 1,6 3,8 

Espanyola 205 72,1 23,1 1,2 3,7 

Francesa 26 75,7 16,3 0,0 8,1 

Portuguesa 106 72,2 25,3 0,9 1,6 

Altres 47 76,1 20,6 0,0 3,3 

            

Nivell d'estudis           

Estudis primaris no acabats o sense estudis 67 69,4 21,7 1,3 7,6 

Estudis primaris o secundaris bàsics 202 76,6 19,5 1,2 2,6 

Estudis secundaris superiors 253 71,9 24,1 1,0 3,1 

Estudis universitaris 172 72,5 22,4 1,4 3,7 

            

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 38 67,1 32,9 0,0 0,0 

Professionals, tècnics i similars 101 69,4 22,7 3,9 4,0 

Personal administratiu i similars 98 75,5 22,9 0,0 1,6 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis 
personals 

147 70,8 25,3 1,2 2,7 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 80 75,9 20,8 1,1 2,1 

Treballadors no qualificats 43 69,0 31,0 0,0 0,0 

Jubilats 108 76,1 14,0 0,7 9,2 

Mestresses de casa 16 72,2 17,0 0,0 10,8 

Estudiants 20 81,8 18,2 0,0 0,0 

Aturats 28 84,6 9,4 0,0 6,0 

Altres no ocupats o inactius 15 64,8 29,2 6,1 0,0 

      

Parròquia      

Canillo 28 50,3 32,0 6,5 11,2 

Encamp 94 71,2 22,7 0,0 6,1 

Ordino 35 70,3 23,3 4,4 2,0 

La Massana 83 72,3 24,9 1,1 1,7 

Andorra la Vella 222 73,9 22,8 0,0 3,3 

Sant Julià de Lòria 76 80,6 12,2 2,1 5,1 

Escaldes-Engordany 156 75,0 22,0 1,6 1,4 

Taula 11.4 
 
Accessos per arribar a l’avinguda i senyalització 
% Horitzontals   Ha millorat Està igual Ha empitjorat No contesta 

Total 695 44,3 25,5 22,7 7,6 

Sexe           

Home 364 44,0 29,4 21,1 5,5 

Dona 331 44,7 21,1 24,4 9,8 

            

Edat           

18 a 24 anys 60 51,5 24,2 18,2 6,1 

25 a 39 anys 195 40,2 28,3 27,6 3,9 



40 a 54 anys 233 47,7 26,4 20,5 5,4 

55 anys o més 205 42,2 22,3 21,5 14,0 

            

Nacionalitat           

Andorrana 310 47,8 22,8 24,3 5,1 

Espanyola 205 38,8 29,3 20,2 11,7 

Francesa 26 45,8 34,1 5,9 14,2 

Portuguesa 106 44,0 21,1 26,1 8,8 

Altres 47 46,0 31,5 22,5 0,0 

            

Nivell d'estudis           

Estudis primaris no acabats o sense estudis 67 36,2 24,1 23,9 15,9 

Estudis primaris o secundaris bàsics 202 46,5 24,7 19,5 9,3 

Estudis secundaris superiors 253 44,0 25,7 23,7 6,6 

Estudis universitaris 172 45,3 26,5 24,4 3,9 

            

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 38 51,4 36,1 12,5 0,0 

Professionals, tècnics i similars 101 41,2 28,3 25,4 5,1 

Personal administratiu i similars 98 51,0 24,9 17,3 6,8 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 147 43,2 20,9 28,3 7,7 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 80 32,2 38,4 26,2 3,3 

Treballadors no qualificats 43 49,9 15,5 30,4 4,1 

Jubilats 108 45,6 21,1 19,6 13,7 

Mestresses de casa 16 22,8 28,2 27,5 21,5 

Estudiants 20 45,5 45,5 0,0 9,1 

Aturats 28 54,2 14,5 22,1 9,2 

Altres no ocupats o inactius 15 58,7 12,1 11,7 17,4 

      

Parròquia      

Canillo 28 45,0 23,2 26,4 5,5 

Encamp 94 40,0 27,9 28,6 3,5 

Ordino 35 52,0 29,7 11,1 7,2 

La Massana 83 39,1 35,3 23,0 2,7 

Andorra la Vella 222 44,0 22,6 23,8 9,6 

Sant Julià de Lòria 76 51,4 13,8 19,4 15,4 

Escaldes-Engordany 156 44,7 28,1 20,8 6,3 

 
Taula 11.5 
 
Confort per passejar, comprar 
% Horitzontals   Ha millorat Està igual Ha empitjorat No contesta 

Total 695 92,7 3,9 1,1 2,3 

Sexe           

Home 364 92,0 3,6 1,1 3,3 

Dona 331 93,4 4,2 1,2 1,1 

            

Edat           

18 a 24 anys 60 97,0 0,0 0,0 3,0 

25 a 39 anys 195 91,3 3,9 1,6 3,1 

40 a 54 anys 233 93,0 5,0 1,2 0,8 

55 anys o més 205 92,3 3,8 1,0 2,9 

            



Nacionalitat           

Andorrana 310 93,8 3,9 0,2 2,1 

Espanyola 205 90,3 4,5 2,6 2,6 

Francesa 26 90,7 9,3 0,0 0,0 

Portuguesa 106 92,0 3,2 1,7 3,1 

Altres 47 98,5 0,0 0,0 1,5 

            

Nivell d'estudis           

Estudis primaris no acabats o sense estudis 67 90,8 2,3 3,5 3,5 

Estudis primaris o secundaris bàsics 202 91,2 4,5 2,4 1,9 

Estudis secundaris superiors 253 93,6 3,2 0,0 3,2 

Estudis universitaris 172 93,9 4,8 0,4 0,9 

            

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 38 88,8 11,2 0,0 0,0 

Professionals, tècnics i similars 101 95,2 4,1 0,0 0,7 

Personal administratiu i similars 98 96,0 2,4 0,0 1,6 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis 
personals 

147 92,2 4,0 1,0 2,7 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 80 86,1 5,3 1,1 7,4 

Treballadors no qualificats 43 92,2 0,0 7,8 0,0 

Jubilats 108 92,8 2,6 2,0 2,6 

Mestresses de casa 16 94,2 5,8 0,0 0,0 

Estudiants 20 100,0 0,0 0,0 0,0 

Aturats 28 88,3 8,7 0,0 3,0 

Altres no ocupats o inactius 15 100,0 0,0 0,0 0,0 

      

Parròquia      

Canillo 28 86,3 0,0 0,0 13,7 

Encamp 94 93,9 5,4 0,0 0,8 

Ordino 35 95,0 2,4 2,6 0,0 

La Massana 83 89,1 6,1 1,8 2,9 

Andorra la Vella 222 93,6 4,3 1,4 0,7 

Sant Julià de Lòria 76 93,7 1,2 0,0 5,1 

Escaldes-Engordany 156 92,7 3,7 1,5 2,1 

Taula 11.6 
 
Mobilitat general en vehicle 
% Horitzontals   Ha millorat Està igual Ha empitjorat No contesta 

Total 695 25,7 28,1 40,2 6,0 

Sexe           

Home 364 23,1 31,2 40,8 4,9 

Dona 331 28,6 24,6 39,6 7,2 

            

Edat           

18 a 24 anys 60 24,2 27,3 45,5 3,0 

25 a 39 anys 195 14,2 33,1 48,0 4,7 

40 a 54 anys 233 30,6 27,5 38,0 3,9 

55 anys o més 205 31,2 24,5 33,7 10,6 

            

Nacionalitat           

Andorrana 310 26,7 29,8 40,5 3,0 

Espanyola 205 25,6 28,2 37,4 8,8 



Francesa 26 30,5 36,9 24,6 8,1 

Portuguesa 106 22,0 22,6 50,6 4,7 

Altres 47 25,6 24,6 34,6 15,2 

            

Nivell d'estudis           

Estudis primaris no acabats o sense estudis 67 30,5 19,8 39,8 9,9 

Estudis primaris o secundaris bàsics 202 24,4 23,7 43,8 8,0 

Estudis secundaris superiors 253 23,5 30,2 41,6 4,7 

Estudis universitaris 172 28,4 33,3 34,2 4,0 

            

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 38 26,0 34,7 39,3 0,0 

Professionals, tècnics i similars 101 29,6 31,6 37,2 1,6 

Personal administratiu i similars 98 27,4 29,1 41,0 2,5 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis 
personals 

147 22,1 27,8 45,2 4,9 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 80 14,2 31,9 47,9 6,0 

Treballadors no qualificats 43 27,0 28,5 36,8 7,7 

Jubilats 108 36,0 23,7 28,6 11,7 

Mestresses de casa 16 26,9 5,8 44,8 22,4 

Estudiants 20 18,2 27,3 45,5 9,1 

Aturats 28 18,5 29,6 45,7 6,2 

Altres no ocupats o inactius 15 29,6 17,8 35,2 17,4 

      

Parròquia      

Canillo 28 22,2 31,4 40,6 5,7 

Encamp 94 25,7 29,2 43,4 1,7 

Ordino 35 31,0 45,2 23,8 0,0 

La Massana 83 28,8 28,6 37,9 4,7 

Andorra la Vella 222 21,6 27,2 43,5 7,7 

Sant Julià de Lòria 76 28,9 20,3 40,6 10,2 

Escaldes-Engordany 156 27,7 27,8 38,3 6,2 

Taula 11.7 
 
Accions de dinamització de la zona, ambientació 
% Horitzontals   Ha millorat Està igual Ha empitjorat No contesta 

Total 695 84,2 6,9 3,2 5,7 

Sexe           

Home 364 82,5 6,3 4,4 6,8 

Dona 331 86,0 7,6 1,8 4,6 

            

Edat           

18 a 24 anys 60 84,8 15,2 0,0 0,0 

25 a 39 anys 195 82,7 6,3 3,1 7,9 

40 a 54 anys 233 86,8 6,6 3,9 2,7 

55 anys o més 205 82,2 5,6 3,4 8,8 

            

Nacionalitat           

Andorrana 310 87,1 5,6 2,1 5,2 

Espanyola 205 81,6 7,8 5,1 5,5 

Francesa 26 80,5 6,9 3,2 9,4 

Portuguesa 106 80,8 8,0 3,1 8,1 

Altres 47 85,8 9,4 1,8 3,0 



            

Nivell d'estudis           

Estudis primaris no acabats o sense estudis 67 79,7 5,5 3,7 11,1 

Estudis primaris o secundaris bàsics 202 82,3 10,0 3,2 4,5 

Estudis secundaris superiors 253 83,8 6,2 4,0 6,1 

Estudis universitaris 172 88,7 4,9 1,8 4,6 

            

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 38 80,0 11,2 2,2 6,6 

Professionals, tècnics i similars 101 86,6 5,7 4,0 3,7 

Personal administratiu i similars 98 92,0 2,8 1,8 3,4 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis 
personals 

147 77,6 9,8 5,6 7,0 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 80 85,4 6,4 1,1 7,1 

Treballadors no qualificats 43 88,6 5,7 2,1 3,6 

Jubilats 108 82,8 6,0 3,4 7,8 

Mestresses de casa 16 83,8 5,4 0,0 10,8 

Estudiants 20 81,8 18,2 0,0 0,0 

Aturats 28 88,5 5,5 3,0 3,0 

Altres no ocupats o inactius 15 76,5 6,1 6,1 11,3 

      

Parròquia      

Canillo 28 76,6 9,7 0,0 13,7 

Encamp 94 78,7 5,3 6,1 9,9 

Ordino 35 86,1 7,4 0,0 6,4 

La Massana 83 84,1 7,7 2,9 5,3 

Andorra la Vella 222 85,9 7,5 3,0 3,6 

Sant Julià de Lòria 76 87,1 2,3 1,2 9,4 

Escaldes-Engordany 156 84,6 8,4 4,0 3,0 

Taula 11.8 
 
Oferta comercial 
% Horitzontals   Ha millorat Està igual Ha empitjorat No contesta 

Total 695 52,8 29,5 3,6 14,0 

Sexe           

Home 364 45,3 33,5 4,6 16,7 

Dona 331 61,2 25,1 2,6 11,1 

            

Edat           

18 a 24 anys 60 63,6 24,2 3,0 9,1 

25 a 39 anys 195 41,7 39,4 3,9 15,0 

40 a 54 anys 233 57,8 27,5 3,5 11,2 

55 anys o més 205 54,7 24,3 3,8 17,3 

            

Nacionalitat           

Andorrana 310 52,8 29,1 4,5 13,6 

Espanyola 205 51,6 29,5 3,9 15,1 

Francesa 26 54,8 33,9 0,0 11,3 

Portuguesa 106 49,8 32,9 1,6 15,6 

Altres 47 63,3 23,0 3,7 10,0 

            

Nivell d'estudis           

Estudis primaris no acabats o sense estudis 67 56,4 18,7 7,1 17,7 



Estudis primaris o secundaris bàsics 202 46,8 33,7 2,3 17,1 

Estudis secundaris superiors 253 55,8 27,7 4,5 11,9 

Estudis universitaris 172 54,1 31,4 2,6 11,9 

            

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 38 47,3 34,5 15,8 2,4 

Professionals, tècnics i similars 101 46,3 34,8 4,2 14,8 

Personal administratiu i similars 98 68,5 21,2 0,0 10,3 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis 
personals 

147 48,7 36,2 3,9 11,2 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 80 42,0 28,0 6,3 23,7 

Treballadors no qualificats 43 51,8 34,5 0,0 13,7 

Jubilats 108 60,3 17,4 3,3 19,0 

Mestresses de casa 16 34,0 49,7 5,4 10,8 

Estudiants 20 72,7 27,3 0,0 0,0 

Aturats 28 51,7 32,8 0,0 15,4 

Altres no ocupats o inactius 15 47,4 29,2 0,0 23,5 

      

Parròquia      

Canillo 28 33,6 37,1 3,2 26,0 

Encamp 94 44,9 34,5 3,3 17,4 

Ordino 35 34,7 51,1 2,6 11,6 

La Massana 83 52,5 28,3 7,9 11,2 

Andorra la Vella 222 59,0 25,8 2,2 12,9 

Sant Julià de Lòria 76 62,0 22,4 1,1 14,4 

Escaldes-Engordany 156 52,0 29,7 5,2 13,1 

Taula 12 
 
A partir d’aquest canvi, vostè hi va més, igual o menys a passejar o a comprar a aquesta 
avinguda i zones annexes? 
% Horitzontals   Més Igual Menys No contesta 

Total 722 27,8 65,0 6,8 0,4 

Sexe           

Home 372 29,6 63,2 6,9 0,2 

Dona 350 25,8 66,9 6,6 0,7 

            

Edat           

18 a 24 anys 60 42,4 51,5 6,1 0,0 

25 a 39 anys 201 26,7 66,4 6,9 0,0 

40 a 54 anys 239 31,3 61,1 6,8 0,8 

55 anys o més 220 21,1 71,3 6,9 0,6 

            

Nacionalitat           

Andorrana 320 35,5 59,1 5,4 0,0 

Espanyola 213 17,9 72,1 9,4 0,7 

Francesa 28 27,2 67,1 2,5 3,2 

Portuguesa 111 28,1 65,1 6,8 0,0 

Altres 49 20,3 71,0 6,8 1,8 

            

Nivell d'estudis           

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 17,3 73,5 8,3 1,0 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 29,9 63,7 6,0 0,3 

Estudis secundaris superiors 263 25,3 66,6 7,8 0,3 



Estudis universitaris 175 33,3 60,7 5,5 0,5 

            

Ocupació           

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 31,3 56,0 10,4 2,2 

Professionals, tècnics i similars 102 32,8 64,8 2,4 0,0 

Personal administratiu i similars 104 32,8 61,5 5,8 0,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 22,8 68,1 8,5 0,6 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 30,0 63,5 6,6 0,0 

Treballadors no qualificats 43 27,4 65,1 7,6 0,0 

Jubilats 117 20,2 70,6 8,0 1,2 

Mestresses de casa 16 22,0 78,0 0,0 0,0 

Estudiants 20 54,5 45,5 0,0 0,0 

Aturats 30 25,7 62,2 12,0 0,0 

Altres no ocupats o inactius 15 23,9 64,4 11,7 0,0 

      

Parròquia      

Canillo 30 21,9 59,7 18,4 0,0 

Encamp 101 30,2 55,3 13,6 0,9 

Ordino 36 28,3 66,7 2,5 2,5 

La Massana 87 13,6 82,6 3,8 0,0 

Andorra la Vella 227 29,4 64,6 5,7 0,3 

Sant Julià de Lòria 81 32,3 59,7 8,0 0,0 

Escaldes-Engordany 159 30,4 65,5 3,7 0,4 

Taula 12.1 
 
(Als que hi van MÉS) Perquè hi va més a passejar o comprar? (Multiresposta) 
 

% Horitzontals   Tranquil·litat 
Lliure de 
vehicles,  
seguretat 

Comoditat 
És 
agradable, 
maco 

Espais 
d'oci 

Espai 
per 
passejar 

Mes 
accessibilitat 

Conformitat 
amb la zona 
de vianants 

Total 200 50,3 37,5 48,9 45,7 37,9 47,3 8,4 22,7 

Sexe                   

Home 110 51,6 37,1 46,8 47,9 43,8 46,8 7,6 25,8 

Dona 90 48,7 38,0 51,5 43,1 30,8 48,0 9,4 18,9 

                    

Edat                   

18 a 24 anys 25 42,9 28,6 42,9 28,6 35,7 28,6 14,3 21,4 

25 a 39 anys 54 51,4 34,3 51,4 51,4 31,4 62,9 5,7 17,1 

40 a 54 anys 75 47,0 44,6 51,8 49,4 50,6 38,6 6,0 30,1 

55 anys o més 47 58,3 34,7 44,7 42,6 26,3 53,8 12,1 17,8 

                    

Nacionalitat                   

Andorrana 114 47,7 37,9 47,2 44,5 39,1 46,7 6,7 20,7 

Espanyola 38 51,9 31,9 59,7 56,7 43,8 43,6 13,4 28,2 

Francesa 8 65,2 23,7 23,7 11,9 9,3 52,5 23,0 23,0 

Portuguesa 31 46,2 40,3 50,0 45,9 34,5 54,9 7,7 18,8 

Altres 10 74,8 56,7 43,3 42,6 34,2 41,3 0,0 36,2 

                    

Nivell d'estudis                    

Estudis primaris no acabats 
o sense estudis 

13 57,7 43,9 37,8 59,3 50,6 60,2 0,0 34,3 

Estudis primaris o 
secundaris bàsics 

63 57,8 32,9 48,0 41,6 38,0 46,2 3,9 22,5 

Estudis secundaris superiors 67 44,7 37,1 50,3 48,3 39,3 48,3 14,0 23,0 



Estudis universitaris 58 47,0 41,7 50,7 44,4 33,5 44,7 8,7 20,1 

                    

Ocupació                   

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

13 52,4 28,3 47,5 33,3 40,9 73,2 6,6 6,6 

Professionals, tècnics i 
similars 

34 51,3 53,7 54,0 56,4 29,6 41,7 8,1 23,2 

Personal administratiu i 
similars 

34 62,0 54,0 55,2 63,8 60,1 40,9 5,1 34,7 

Treballadors del comerç, 
hoteleria i serveis personals 

35 35,9 21,9 42,1 43,1 33,4 37,4 12,8 17,1 

Treballadors de la indústria, 
construcció i primari 

24 40,3 33,9 36,1 53,9 39,8 46,4 9,8 11,2 

Treballadors no qualificats 12 63,7 15,2 62,1 15,2 28,7 41,6 7,6 43,2 

Jubilats 24 72,6 39,9 39,3 48,8 24,4 61,3 6,0 24,4 

Mestresses de casa 3 49,1 0,0 75,4 50,9 26,3 24,6 0,0 0,0 

Estudiants 11 33,3 33,3 50,0 0,0 66,7 50,0 0,0 33,3 

Aturats 8 45,8 34,8 68,8 23,7 23,7 65,2 31,2 23,7 

Altres no ocupats o inactius 4 0,0 50,8 50,8 50,8 0,0 74,6 0,0 0,0 

 



Taula 12.2 
 
(Als que hi van MENYS) Per què hi va menys a passejar o comprar? (Multiresposta) 
 

% Horitzontals   
Disconformitat 
amb la zona de 
vianants 

Dificultats 
per 
aparcar 

No va per la 
zona 
normalment 

Problemes en 
desplaçament 
amb vehicle 

No li 
agrada 

No 
contesta 

Total 49 13,6 39,3 35,3 41,2 15,9 3,3 

Sexe               

Home 26 10,3 17,1 49,9 40,6 15,4 0,0 

Dona 23 17,2 63,9 19,1 41,9 16,3 6,9 

                

Edat               

18 a 24 anys 4 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 a 39 anys 14 11,1 33,3 44,4 33,3 33,3 0,0 

40 a 54 anys 16 16,7 38,9 27,8 61,1 5,6 5,6 

55 anys o més 15 15,7 30,6 43,5 37,0 14,8 4,6 

                

Nacionalitat               

Andorrana 17 18,9 43,8 32,1 53,7 12,9 0,0 

Espanyola 20 7,7 32,3 42,9 33,0 15,8 3,5 

Francesa 1 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Portuguesa 8 24,0 36,0 20,4 44,4 11,2 12,0 

Altres 3 0,0 73,0 27,0 27,0 46,0 0,0 

                

Nivell d'estudis                

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

6 15,0 15,0 35,0 15,0 23,4 26,6 

Estudis primaris o secundaris 
bàsics 

13 24,1 42,1 31,1 55,2 6,6 0,0 

Estudis secundaris superiors 20 8,8 38,0 41,3 46,8 15,0 0,0 

Estudis universitaris 10 8,8 53,4 28,4 27,1 25,5 0,0 

                

Ocupació               

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

4 0,0 0,0 21,3 57,5 21,3 0,0 

Professionals, tècnics i 
similars 

2 0,0 0,0 100,0 0,0 63,0 0,0 

Personal administratiu i 
similars 

6 0,0 70,8 0,0 100,0 0,0 0,0 

Treballadors del comerç, 
hoteleria i serveis personals 

13 0,0 25,7 42,2 20,3 23,5 0,0 

Treballadors de la indústria, 
construcció i primari 

5 34,1 65,9 33,0 83,0 0,0 0,0 

Treballadors no qualificats 3 72,5 100,0 0,0 72,5 0,0 0,0 

Jubilats 9 16,7 22,7 53,0 15,2 15,2 7,6 

Aturats 4 25,3 76,3 25,3 25,3 23,7 0,0 

Altres no ocupats o inactius 2 0,0 0,0 48,3 0,0 0,0 51,7 

 



Taula 13 
 
Està d’acord que aquesta part de l’avinguda Carlemany es continuï mantenint com a zona 
per a vianants? 
% Horitzontals   Sí No No contesta 

Total 722 88,4 6,6 5,0 

Sexe         

Home 372 88,8 6,4 4,8 

Dona 350 88,0 6,8 5,2 

          

Edat         

18 a 24 anys 60 87,9 6,1 6,1 

25 a 39 anys 201 90,1 6,1 3,8 

40 a 54 anys 239 91,3 5,7 3,0 

55 anys o més 220 83,8 8,2 8,0 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 90,8 5,2 4,0 

Espanyola 213 82,8 10,1 7,1 

Francesa 28 91,0 0,0 9,0 

Portuguesa 111 89,5 8,4 2,0 

Altres 49 92,7 0,0 7,3 

          

Nivell d'estudis         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 82,2 9,9 7,9 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 85,4 9,7 4,9 

Estudis secundaris superiors 263 90,1 6,2 3,7 

Estudis universitaris 175 92,1 2,0 5,9 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 82,0 12,0 6,0 

Professionals, tècnics i similars 102 94,9 0,8 4,2 

Personal administratiu i similars 104 92,2 4,6 3,2 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 83,8 10,4 5,9 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 89,6 8,4 2,1 

Treballadors no qualificats 43 84,3 13,6 2,1 

Jubilats 117 84,1 5,1 10,8 

Mestresses de casa 16 83,4 5,4 11,2 

Estudiants 20 100,0 0,0 0,0 

Aturats 30 94,1 5,9 0,0 

Altres no ocupats o inactius 15 100,0 0,0 0,0 

     

Parròquia     

Canillo 30 76,9 15,7 7,4 

Encamp 101 87,9 4,8 7,3 

Ordino 36 84,3 4,9 10,8 

La Massana 87 91,5 6,6 1,8 

Andorra la Vella 227 88,4 7,8 3,8 

Sant Julià de Lòria 81 94,2 1,9 3,9 

Escaldes-Engordany 159 87,1 7,0 5,8 

Taula 13.1 
 
Per què creus que s’ha de mantenir com a zona per vianants? (Multiresposta) 



 

% Horitzontals   Tranquil·litat 
Lliure de 
vehicles, 
seguretat 

Comoditat 
És 
agradable, 
maco 

Hi ha 
més i/o 
millor 
ambient  

Més 
espai 
per 
passejar 

Afavoreix 
el 
comerç 

És bo 
pel 
turisme 

Afavoreix 
al país 

Conformitat 
amb la 
zona de 
vianants 

Total 638 37,5 32,1 35,8 32,1 23,7 27,0 28,0 44,3 23,7 13,9 

Sexe                       

Home 330 34,6 30,7 36,2 29,6 25,2 27,7 28,4 45,1 26,2 17,1 

Dona 308 40,7 33,7 35,4 34,9 22,1 26,2 27,5 43,5 21,0 10,5 

                        

Edat                       

18 a 24 anys 53 27,6 31,0 34,5 10,3 24,1 20,7 24,1 44,8 20,7 10,3 

25 a 39 anys 181 33,9 26,3 36,4 33,1 24,6 25,4 25,4 44,1 19,5 12,7 

40 a 54 anys 218 38,0 34,7 36,4 33,9 28,5 32,2 28,9 48,3 27,7 16,5 

55 anys o més 184 42,6 35,5 34,8 35,2 17,1 24,5 30,7 39,6 24,1 13,0 

                        

Nacionalitat                       

Andorrana 291 35,9 30,6 33,0 31,6 25,3 27,2 30,5 48,3 24,7 15,9 

Espanyola 177 37,1 30,7 41,1 36,0 24,1 28,0 31,6 46,4 28,3 17,3 

Francesa 25 42,6 45,1 24,7 28,3 3,3 22,0 13,8 25,0 9,1 19,8 

Portuguesa 99 47,1 36,3 37,4 30,5 20,4 30,5 19,1 32,2 16,2 3,4 

Altres 45 23,9 32,1 34,8 27,2 30,4 17,7 25,2 49,2 24,2 7,5 

                        

Nivell d'estudis                       

Estudis primaris 
no acabats o 
sense estudis 

60 52,1 35,1 37,1 42,5 23,3 31,0 31,9 35,1 27,7 11,0 

Estudis primaris o 
secundaris bàsics 

181 37,8 31,7 34,9 33,9 17,6 28,8 24,4 41,1 21,2 12,2 

Estudis secundaris 
superiors 

237 35,8 31,4 33,2 26,9 27,5 27,5 28,2 43,9 21,2 12,8 

Estudis 

universitaris 
161 34,3 32,6 40,1 34,0 25,0 22,7 30,1 52,0 28,5 18,3 

                        

Ocupació                       

Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

33 30,7 46,5 34,6 25,3 22,8 18,1 23,8 56,8 26,7 18,6 

Professionals, 
tècnics i similars 

97 35,2 34,2 44,2 36,7 28,4 31,9 28,2 50,4 26,8 20,1 

Personal 
administratiu i 
similars 

96 40,8 30,5 33,7 32,5 31,6 30,4 38,3 51,2 22,6 14,2 

Treballadors del 
comerç, hoteleria i 
serveis personals 

129 37,9 29,8 33,5 27,8 19,0 28,4 25,9 42,8 27,5 11,9 

Treballadors de la 
indústria, 
construcció i 
primari 

72 23,8 21,4 34,6 29,1 23,9 19,6 27,8 49,1 20,7 16,2 

Treballadors no 
qualificats 

37 54,9 41,1 27,9 47,3 33,5 37,2 25,5 34,3 16,7 7,2 

Jubilats 98 48,0 37,1 37,7 39,4 14,0 23,2 29,7 37,0 25,4 11,0 

Mestresses de 
casa 

13 20,4 27,3 41,2 32,8 26,9 26,9 19,3 40,3 20,4 6,5 

Estudiants 20 27,3 18,2 18,2 18,2 36,4 18,2 9,1 18,2 18,2 18,2 



Aturats 28 40,3 37,5 43,6 24,1 12,7 18,8 24,7 54,2 15,0 9,5 

Altres no ocupats 
o inactius 

15 17,8 29,6 29,9 17,4 24,3 47,0 23,5 17,8 18,2 11,3 

 
 
 
 
 
 



Taula 13.2 
 
Per què creu que no s’ha de mantenir com a zona per vianants? (Multiresposta) 
 

% 
Horitzontals 

  
Disconformitat 
amb la zona 
de vianants 

Dificultats 
per 
aparcar 

Problemes 
d'accés 

Perjudica 
el 
comerç 

Desafavoreix 
la part alta 
de l'Avda. 

Problemes en 
desplaçament 
amb vehicle 

Mal 
funcionament 

Només en 
determinades 
dates  

Total 48 35,7 38,1 30,4 17,9 13,8 40,0 15,5 19,3 

Sexe                   

Home 24 47,9 36,2 20,2 26,0 13,8 49,0 6,7 20,9 

Dona 24 23,4 40,1 40,7 9,7 13,9 30,9 24,4 17,7 

                    

Edat                   

18 a 24 anys 4 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

25 a 39 anys 12 37,5 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0 25,0 0,0 

40 a 54 anys 14 33,3 40,0 20,0 26,7 13,3 60,0 13,3 20,0 

55 anys o més 18 43,4 26,4 31,0 17,1 26,4 26,4 3,9 35,7 

                    

Nacionalitat                   

Andorrana 17 22,7 52,6 37,6 20,1 5,0 14,3 14,6 29,7 

Espanyola 22 45,8 26,9 18,5 15,6 18,6 46,4 18,8 19,5 

Portuguesa 9 35,8 38,1 44,8 19,3 18,7 71,6 9,7 0,0 

                    

Nivell 
d'estudis  

                  

Estudis 
primaris no 
acabats o 
sense estudis 

7 22,3 21,5 34,0 34,0 43,7 34,8 0,0 31,2 

Estudis 
primaris o 
secundaris 

bàsics 

21 55,5 49,9 31,0 25,1 16,7 52,6 15,3 8,2 

Estudis 
secundaris 
superiors 

16 24,3 33,6 29,4 0,0 0,0 34,9 25,9 16,2 

Estudis 
universitaris 

3 0,0 24,6 24,6 26,3 0,0 0,0 0,0 75,4 

                    

Ocupació                   

Directius, 
propietaris i 
comandaments 
intermedis 

5 67,1 0,0 49,9 18,5 0,0 31,4 14,4 18,5 

Professionals, 
tècnics i 
similars 

1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Personal 
administratiu i 
similars 

5 17,7 64,5 67,7 0,0 0,0 17,7 32,3 0,0 

Treballadors 
del comerç, 
hoteleria i 
serveis 
personals 

16 39,6 22,7 0,0 11,4 11,0 46,9 11,4 11,0 

Treballadors 
de la indústria, 

7 63,9 62,8 36,1 26,7 13,4 53,5 13,4 0,0 



construcció i 
primari 

Treballadors 
no qualificats 

6 0,0 69,6 55,3 15,2 14,2 56,3 25,9 14,2 

Jubilats 6 38,1 38,1 38,1 38,1 38,1 38,1 0,0 52,4 

Mestresses de 
casa 

1 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Aturats 2 0,0 48,3 0,0 48,3 48,3 0,0 51,7 100,0 

 



Taula 14 
 
Creu que hi ha altres carrers del país que s’haurien de fer per a vianants? 
 
% Horitzontals   Sí No No contesta 

Total 722 44,8 40,4 14,8 

Sexe         

Home 372 49,3 38,6 12,1 

Dona 350 39,9 42,3 17,8 

          

Edat         

18 a 24 anys 60 30,3 54,5 15,2 

25 a 39 anys 201 36,6 51,9 11,5 

40 a 54 anys 239 55,1 34,0 10,9 

55 anys o més 220 45,3 32,9 21,8 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 52,7 33,1 14,2 

Espanyola 213 41,9 41,6 16,5 

Francesa 28 40,2 47,8 12,0 

Portuguesa 111 33,1 53,4 13,6 

Altres 49 35,2 48,0 16,8 

          

Nivell d'estudis         

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 28,9 38,3 32,8 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 38,8 46,5 14,7 

Estudis secundaris superiors 263 42,9 45,1 12,0 

Estudis universitaris 175 61,4 26,7 11,9 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 48,6 37,2 14,2 

Professionals, tècnics i similars 102 59,5 28,1 12,4 

Personal administratiu i similars 104 55,1 33,5 11,4 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 35,3 50,9 13,8 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 43,5 51,2 5,2 

Treballadors no qualificats 43 35,1 48,4 16,6 

Jubilats 117 41,7 28,6 29,8 

Mestresses de casa 16 11,2 83,4 5,4 

Estudiants 20 45,5 36,4 18,2 

Aturats 30 46,5 39,4 14,1 

Altres no ocupats o inactius 15 52,6 41,3 6,1 

     

Parròquia     

Canillo 30 25,5 55,5 19,0 

Encamp 101 40,7 43,5 15,8 

Ordino 36 61,5 22,8 15,6 

La Massana 87 36,9 49,6 13,5 

Andorra la Vella 227 49,3 36,8 13,9 

Sant Julià de Lòria 81 52,4 37,3 10,3 

Escaldes-Engordany 159 41,2 41,1 17,7 



Taula 14.1 
 
Quins carrers o zones? (Multiresposta) 
 

% Horitzontals   
Avda. 
Meritxell 

Barri antic 
d'Andorra 
la Vella 

Barri antic 
d'Escaldes 

Avda. 
Riberaygua 

Centre 
de 
Sant 
Julià 

Zona 
darrera 
de 
l'Escale 

Casc 
antic de 
tots els 
pobles 

Carrers 
centrals 
de tots els 
pobles 

Total 323 83,8 11,2 4,5 3,9 2,8 5,0 3,6 2,6 

Sexe                   

Home 183 86,0 11,6 4,5 5,0 1,7 3,6 4,2 2,6 

Dona 140 81,0 10,6 4,6 2,5 4,1 6,8 2,9 2,5 

                    

Edat                   

18 a 24 anys 18 80,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 a 39 anys 74 85,4 10,4 4,2 4,2 4,2 2,1 2,1 2,1 

40 a 54 anys 132 84,2 8,2 1,4 5,5 2,7 8,2 2,1 2,7 

55 anys o més 100 82,8 15,8 7,9 2,4 2,3 3,7 7,5 3,2 

                    

Nacionalitat                   

Andorrana 169 81,9 12,5 5,2 5,9 3,8 4,3 3,2 2,5 

Espanyola 89 86,3 7,0 4,5 2,0 2,8 6,8 4,5 1,0 

Francesa 11 76,5 23,0 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Portuguesa 37 81,3 11,4 0,0 2,5 0,0 7,4 4,2 9,0 

Altres 17 100,0 10,5 5,2 0,0 0,0 0,0 4,1 0,0 

                    

Nivell d'estudis                    

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

21 77,4 11,0 0,0 4,3 0,0 12,8 3,3 0,0 

Estudis primaris o secundaris 
bàsics 

82 81,8 10,0 5,0 6,0 4,9 4,2 2,7 4,0 

Estudis secundaris superiors 113 86,8 10,0 2,1 1,5 0,8 3,5 0,7 0,8 

Estudis universitaris 107 83,5 13,3 7,6 4,7 3,7 5,5 7,4 3,9 

                    

Ocupació                   

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

20 74,3 16,9 8,1 0,0 4,6 4,6 4,6 4,3 

Professionals, tècnics i similars 61 80,6 12,6 8,4 5,4 3,7 4,4 4,0 4,0 

Personal administratiu i 
similars 

57 92,1 1,6 0,0 7,9 1,6 4,7 1,6 1,6 

Treballadors del comerç, 
hoteleria i serveis personals 

54 80,3 4,7 3,1 6,1 3,3 7,8 4,4 2,8 

Treballadors de la indústria, 
construcció i primari 

35 88,1 8,7 0,0 2,6 4,4 2,6 0,0 2,4 

Treballadors no qualificats 15 77,6 11,8 0,0 0,0 0,0 11,8 4,6 5,9 

Jubilats 49 83,2 18,5 7,8 1,4 1,4 5,8 9,0 0,0 

Mestresses de casa 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Estudiants 9 100,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Aturats 14 74,1 36,9 11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Altres no ocupats o inactius 8 88,5 10,8 10,8 0,0 10,8 0,0 0,0 11,5 

 



Taula 15 
 
Quina és la principal raó per la qual vostè considera que una persona és gran (arriba a la 
tercera edat)?  
 

Horitzontals   
Deteriorament 
de la salut 

Edat 
Manera 
de ser o 
pensar 

Jubilació 
Forma 
de vida 

Aspecte 
físic 

Deteriorament 
intel·lectual 

Total 722 30,9 25,5 14,2 13,8 5,9 4,8 3,4 

Sexe                 

Home 372 28,0 26,2 13,7 16,2 5,9 4,5 3,9 

Dona 350 34,0 24,8 14,6 11,2 5,9 5,2 2,9 

                  

Edat                 

18 a 29 anys 109 29,8 38,0 10,6 7,8 2,8 6,4 4,5 

30 a 39 anys 152 26,3 18,2 11,1 26,3 7,1 7,1 0,0 

40 a 49 anys 152 33,1 29,0 11,8 13,6 4,1 3,0 4,1 

50 a 59 anys 147 32,9 25,6 13,6 10,1 6,5 6,0 4,8 

60 anys o més 159 31,9 20,4 22,4 9,7 8,2 2,4 4,1 

                  

Nacionalitat                 

Andorrana 320 30,3 23,4 15,2 14,1 4,7 5,6 4,6 

Espanyola 213 28,2 31,1 14,3 14,7 6,0 2,2 2,6 

Francesa 28 48,8 0,0 16,3 8,7 16,8 6,2 3,2 

Portuguesa 111 32,4 30,1 8,6 11,4 7,9 6,6 1,6 

Altres 49 34,0 18,6 18,5 16,1 2,9 6,7 3,2 

                  

Nivell d'estudis                  

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

73 36,5 23,7 13,7 11,1 6,4 5,5 2,2 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 35,9 26,6 12,2 12,7 6,4 5,1 1,1 

Estudis secundaris superiors 263 28,6 22,3 15,6 17,9 6,1 3,9 3,5 

Estudis universitaris 175 26,1 29,9 14,6 10,0 4,8 5,7 6,6 

                  

Ocupació                 

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

41 31,4 20,7 14,9 10,4 3,9 6,2 6,5 

Professionals, tècnics i 
similars 

102 34,6 27,7 15,2 10,1 4,6 2,3 3,1 

Personal administratiu i 
similars 

104 22,5 26,3 11,4 21,9 4,9 6,3 5,8 

Treballadors del comerç, hoteleria i 
serveis personals 

153 27,4 27,9 12,3 18,8 6,8 4,8 1,0 

Treballadors de la indústria, construcció i 
primari 

81 25,8 31,2 10,5 11,2 8,1 9,3 2,0 

Treballadors no qualificats 43 37,1 21,1 16,9 18,8 0,0 4,2 2,1 

Jubilats 117 30,8 23,6 23,4 8,0 7,2 2,6 3,7 

Mestresses de casa 16 55,5 17,0 11,2 0,0 10,8 0,0 5,4 

Estudiants 20 63,6 18,2 0,0 0,0 0,0 9,1 9,1 

Aturats 30 22,9 22,2 11,6 23,1 11,1 6,1 3,0 

Altres no ocupats o inactius 15 59,1 12,1 11,7 0,0 5,7 0,0 5,7 

 
 

 


